
株式会社一蘭は、「カスタマーハラスメントに対する基本方針」を策定いたしました。私共、一蘭グ

ループは、変わらぬ美味しさとより良いサービスの提供に努めるとともに、『幸せに満ち溢れた高い人

間性を持つ人を育てる会社』を目指しています。

近年、カスタマーハラスメントに該当する事案がニュースなどでも取り上げられており、消費者庁や

警察庁をはじめとする行政からも消費者の啓発活動に関わるアナウンスがなされるなど、大きな社会問

題となっています。社内調査でもカスタマーハラスメント被害に相当する事案が増加傾向にあることが

分かりました。

この度、一蘭では暴力やハラスメント行為からお客様や従業員を守るために対応方針を定めました。

皆様の信頼とご期待にお応えできるよう、これからもお客様のお声と真摯に向き合い、妥当性を欠いた

理不尽な要求、暴力・暴言、各種ハラスメントや迷惑行為に対しては、方針に基づき毅然とした対応を

とり安心してお食事をお楽しみいただける場をご提供し続けてまいります。何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。

2024年 11月 15日

報道関係者各位

◆NEWS RELEASE◆

一蘭グループ
「カスタマーハラスメントに対する基本方針」策定



一蘭は「とんこつラーメンを研究し続ける会社」であり、昨日よりも今日、今日よりも明日、より美味しい
ラーメンを提供するべく日々研究をおこなっております。これからもお客様が満足してくださる“本場・本物”
のとんこつラーメンをご提供できるように、しっかりと味を守りながらも、進化し続けてまいります。

■株式会社一蘭
・屋号 ：天然とんこつラーメン専門店 一蘭
・創業 ：昭和35年（1960年）
・代表取締役社長：吉冨 学
・所在地 ：〒810-0801 福岡県福岡市博多区中洲5-3-2 一蘭本社ビル
・一蘭公式WEB ：https://ichiran.com/

当資料に関するお問い合わせ・取材の
ご依頼は、以下までご連絡ください。

【株式会社一蘭】 広報宣伝
pr.jp@ichiran.com
担当：菊池（070-7660-1943）

mailto:pr.jp@ichiran.com

